
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« » июля 2024 г. №

с. Шелаболиха

О внесение изменений в постановление 
Администрации района » от 03.04.2024 
№ 153 «О подготовке населения 
Шелаболихинского района в области 
гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны», на основании части 1 статьи 56 Устава Шелаболихинского 
района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 
03.04.2024 № 153 «О подготовке населения Шелаболихинского района в области 
гражданской обороны» от 03.04.2024 № 153 следующего содержания:

1) В приложение № 1 «Положение о подготовке населения Шелаболихинского 
района в области гражданской обороны»:

в 3 подпункте «б» пункта 3 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» 
заменить на слова «Основы безопасности и защиты Родины »;

в подпункте «а» пункта 5 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» 
заменить на слова «Основы безопасности и защиты Родины».

2) В приложение № 2 «Положение о подготовке населения Шелаболихинского 
района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» в пункте 7 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на 
слова «Основы безопасности и защиты Родины».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Шелаболихинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

//
Глава района А.Н. Шушунов


